



هزینه‌های جنگ آمریکا در افغانستان و عراق از مرز یک تریلیون دلار گذشت

هزینه‌های جنگ آمریکا در افغانستان و عراق در هفته گذشته از مرز یک تریلیون دلار گذشت. تا به امروز 747 میلیارد دلار صرف جنگ در عراق و 299 میلیارد دلار صرف جنگ در افغانستان شده است...

هزینه‌های جنگ آمریکا در افغانستان و عراق در هفته گذشته از مرز یک تریلیون دلار گذشت. تا به امروز 747 میلیارد دلار صرف جنگ در عراق و 299 میلیارد دلار صرف جنگ در افغانستان شده است.

به گزارش خبرگزاری فارس، "جان گالتونگ" (Johan Galtung) در مصاحبه‌ای با "امی گودمن" (Emi Goodman) گزارشگر پایگاه خبری "دموکراسی‌الان" (DemocracyNow.Org) به بیان نظرات و عقاید منتشره در آخرین کتاب خود پرداخته است. جان گالتونگ، مؤسس رشته مطالعات صلح و منازعه است که در حدود نیم قرن را صرف ترویج حل و فصل غیرخشونت‌آمیز منازعات بین‌المللی کرده است. آخرین کتاب وی "سقوط امپراطوری آمریکا" نام دارد که در آن پیش‌بینی نموده امپراطوری آمریکا تا سال 2020 سقوط خواهد کرد.

در زیر متن مشروح مصاحبه این نویسنده آمریکایی با شبکه خبری اینترنتی و ماهواره‌ای "دموکراسی‌الان" در اختیار خوانندگان قرار می‌گیرد:

امی گودمن: هزینه‌های جنگ آمریکا در افغانستان و عراق در هفته گذشته از مرز یک تریلیون دلار گذشت. تا به امروز 747 میلیارد دلار صرف جنگ در عراق و 299 میلیارد دلار صرف جنگ در افغانستان شده است. آمریکا در سال جاری در حال هزینه 136 میلیارد دلار در امور جنگی است.

در این بخش با مردی مصاحبه خواهیم کرد که نیم قرن از زندگی خود را صرف ترویج حل و فصل غیرخشونت‌آمیز منازعات بین‌المللی کرد. وی را به عنوان پدر مطالعات صلح می‌شناسند. نام وی جان گالتونگ است. عنوان آخرین کتابی که وی نوشته "سقوط امپراطوری آمریکا و پس از آن چه می‌شود؟ جانشینان، منطقه‌گرایی یا جهانی‌سازی؟" است. با توجه به مطالعه و تحقیقاتی که در حوزه ژئوپولیتیک و همچنین جنگ‌های آمریکا دارید، به نظرتان در آینده باید منتظر وقوع چه پیشامدهایی باشیم؟

جان گالتونگ: امپراطوری آمریکا با تکیه بر یک دیوار شکل گرفته است؛ یک امپراطوری ناامید؛ امپراطوری که به نظر من نفس‌های آخرش را می‌کشد. من در کتابی که شما نیز بدان اشاره داشتید چنین پیش‌بینی کرده‌ام که امپراطوری آمریکا نمی‌تواند بیش از سال 2020 دوام داشته باشد. در سال 1980، پیش‌بینی کردم که امپراطوری شوروی در ضعیف‌ترین نقطه‌اش، یعنی دیوار برلین، ترک خورده و در عرض ده سال دچار فروپاشی خواهد شد. این واقعه در سال 1989 رخ داد و امپراطوری شوروی سقوط کرد. در مورد امپراطوری آمریکا نیز پیش‌بینی مشابهی دارم. البته فروپاشی امپراطوری می‌تواند منجر به شکوفایی آمریکا گردد.

امی گودمن: چرا می‌گویید امپراطوری آمریکا در عرض ده سال سقوط خواهد کرد؟
جان گالتونگ: این پیش‌بینی در سال 2000 انجام گرفت. در آن زمان گفته بودم امپراطوری آمریکا 25 سال دوام خواهد داشت. اما بعد از اینکه "بوش" رئیس‌جمهور شد به علت تنگ‌نظری‌ها و بنیادگرایی وی پنج سال از این مدت را کم کردم زیرا به نظر من وی این فروپاشی را تسریع می‌نمود. بوش سه جنگ آغاز کرد: جنگ علیه تروریسم، جنگ در عراق و جنگ در افغانستان. این جنگ‌ها پس از شکست و ناکامی آمریکا در جنگ 1953 کره و جنگ 1975 ویتنام آغاز شدند. به بیان دیگر هم‌اکنون در پنجمین جنگ مهم به سر می‌بریم. هر امپراطوری در زمان نزدیک شدن به فروپاشی خود چنین حرکت می‌کند. برخی فاکتورهای مشخص در میان امپراطوری‌ها وجود دارند که کم و بیش شبیه هم هستند. هم‌اکنون ظهور و فروپاشی امپراطوری‌ها بسیار سریع رخ می‌دهند. البته دو امپراطوری روم غربی و شرقی دوام بیشتری داشتند. هم‌اکنون این فرایند سریع‌تر است. آمریکا در سال 1898 جا پای امپراطوری در حال احتضار اسپانیا گذارد. هم‌اکنون با پدیده‌های مواجه هستیم که 110 تا 112 سال سن دارد و همان‌گونه که گفتم به نظر من حداکثر تا سال 2010 به طول خواهد انجامید.

امی گودمن: زمانی که می‌گویید "و پس از آن چه می‌شود؟" آیا منظورتان "فاشیسم آمریکایی" است یا "شکوفایی آمریکایی"؟
جان گالتونگ: هم‌اکنون شاهدیم که در هر جایی نیروهای ویژه تقویت می‌شوند، حضور نیروهای ویژه آمریکایی از سی کشور به چهل - پنجاه کشور تسری یافته است. این دقیقاً همان چیزی است که انتظارش را داریم. این تلاشی برای بیرونی ساختن مسائل است؛ اینکه بگویم دشمنانی در بیرون هستند که سعی دارند ما را نابود سازند. اما واقعیت این است که ما بنایی را ساخته‌ایم و هم‌اکنون آن بنا خودش در حال مرگ است. اگر سعی کنید از لحاظ اقتصادی، سیاسی، نظامی و فرهنگی بر جهان تسلط یابید و سپس این چهار عامل را به حمایت از هم‌دیگر بگمارید، در این صورت فرآیند موجود چندان دوام نخواهد داشت. هم‌اکنون در همین مرحله هستیم و در چنین مرحله‌ای شاهد واکنش‌های فاشیستی خواهیم بود. حتی در بازه زمانی کنونی وقوع یک کودتای نظامی در آمریکا امکان‌ناپذیر نیست. اما من بسیار خوشبین هستم: من فکر می‌کنم که آمریکا در انتظار دوره‌ای از شکوفایی و رونق است. ببینید پس از رها شدن انگلستان از شر امپراطوری در سال 1965 چه اتفاقی روی داد. روسیه نیز در سال 1991 از شر امپراطوری خود خلاص شد. آنها هر کدام اوقات بدی را سپری کردند. در روسیه زمان "یلتسین" وضعیت خوب نبود. هم‌اکنون روسیه در حال رشد است. در فرانسه و یا ایتالیا نیز شاهد همین فرآیند هستیم.